
VERLEIHPREISE 24/25 - RENTAL RATES 2024/25
diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten / Preise in EUR
this Pricelist replaces all older pricelists / prices in EUR 

ERWACHSENEN / ADULTS 1 2 3 4 5 6/7 weitere

PLATIN CLASS (Ski, Touring) 59 115 169 209 238 265 29

GOLD CLASS (Ski, Snowboard) 42 82 121 154 177 199 23

SILVER CLASS (Ski, Snowboard) 29 57 84 107 129 147 18

SKISCHUHE / SKIBOOTS (Ski, Touring, Snowboard) 20 38 52 61 70 79 9

JUGEND / YOUTH bis 14 Jahre (2010 - 2013) 1 2 3 4 5 6/7 weitere

SKI JUGEND (Ski, Snowboard) 14 28 42 53 64 73 9

SKISCHUHE / SKIBOOTS (Ski, Snowboard) 10 19 26 31 35 39 4

KINDER / KIDS bis 10 Jahre (ab 2014) 1 2 3 4 5 6/7 weitere

SKI KINDER (Ski, Snowboard) 7 14 21 27 32 37 5

SKISCHUHE / SKIBOOTS (Ski, Snowboard) 5 10 13 16 18 20 2

ACCESSOIRES 1 2 3 4 5 6/7 weitere

SKIHELM / HELMET 11 20 29 37 44 50 6

SKIHELM JUGEND / HELMET YOUTH 6 10 15 19 22 25 3

LANGLAUF / CROSSCOUNTRY (Ski, Schuhe, Stöcke) 29 57 84 107 129 147 18

RODEL 11 20 29 37 44 50 6

SCHNEESCHUHE 20 38 52 61 70 79 9

AIRBAG SAFETY SET (Airbag Rucksack, Schaufel, Sonde) 42 82 121 154 177 199 23

AVALANCHE SET (Rucksack, Schaufel, Sonde) 12 24 35 45 55 65 10

LVS GERÄT / TRANCEIVER 12 24 35 45 55 65 10

 TAGE / DAYS

DEPOT / STORAGE 1 2 3 4 5 6 7 weitere

VIP DEPOT (Ci-Galzig, Ci-Nasserein, Freeride)

BOX (für 1 Paar Ski, Skischuhe, Helme, Handschuhe) 6 12 18 24 30 36 42 6

BOX (für 2 Paar Ski, Skischuhe, Helme, Handschuhe) 12 24 36 48 60 72 84 12

STANDARD DEPOT (Ci-Galzig, Ci-Nasserein)

Ski + Skischuh (offener Stellplatz / Schuhtrockner) 4 8 12 16 20 24 28 4

VORTEILE ADVANTAGES

7 Tage fahren - 6 Tage bezahlen Rent 7 days - only pay 6 days!

Gratis Modelltausch in der Platin und Gold Kategorie Free Model exchange in the Platin and Gold Category

Gratis Skiservice für Platin und Glod Class Free Skiservice for Platin and Gold Class

FamilienPaket
Wenn beiden Elternteile Ski/Snowboard mieten, bekommen deren Kinder bis 10 Jahre die 
gesamte Ausrüstung (Ski, Schuhe, Stöcke, Helm) für den selben Zeitraum kostenlos

Family Package 
When both Parents rent Ski/Snowboard their Kids up to 10 years they will get their 
equipment for free (skis, boots, poles, helmet) for the same period of time

Für Kinder ist der Leihhelm im Mietzeitraum der Skiausrüstung kostenlos dabei (solange 
der Vorrat reicht)

Kids get a free Rental Helmet for the period of their Skiequipment. (as long as available)

Selbstbehalt wenn keine Schutzgebühr gebucht wird
Bruch, Verlust, Diebstahl (Platin € 500,- / Gold € 350,- / Silver € 220,-)

Mit dem Abschluss einer „Schutzgebühr“ im Wert von € 20,00 entfällt der Selbstbehalt in 
den oben angeführten Fällen.

Schutzgebühr gilt 14 Tage ab Erwerb
Bei Diebstahl ist immer eine Diebstahlanzeige bei der Polizei zu machen 

When buying a „protection fee“ worth € 20,00 there is no additional charge!

Additional Charge if no protection fee is taken
Material Damage, Lost, Theft (Platin € 500,- / Gold € 350,- / Silver € 220,-)

Protection Fee is valid 14 days after payment
In case of Theft, a Police Report needs to be made.

 TAGE / DAYS


